

Mieszkańcy górnej Trzebuni

Osoby reprezentujące mieszkańców:  
Anna Szczepaniak – radna Gminy Pcim



Piotr Dziadkowiec – radny Powiatu Myślenickiego



BR  
Powiatu  
mieszkańcy  
osobiście

Trzebusia 02.07.2024

Kancelaria Starostwa Powiatowego w Myślenicach	
Wpłynęło	2024 -07- 03
Nr	24285

Pan Przewodniczący Rady Powiatu Myślenickiego  
Tadeusz Żaba  
Ul. Mikołaja Reja 13  
32-400 Myślenice

Petycja w sprawie remontu górnego odcinka drogi powiatowej K1689 w Trzebuni

Na podstawie artykułu 2 i 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach wnosimy petycję w przedmiocie:

Mieszkańcy Trzebuni domostw położonych powyżej kościoła do granicy z Bieńkówką ponownie zwracają się z petycją o poprawę stanu nawierzchni drogi powiatowej nr K1689 na odcinku od roli Kowalowej do roli Ferdasówka (odcinek o długości około 3 km). W dniu 18 maja 2023 roku złożyliśmy pismo do Pana Starosty Powiatu Myślenickiego z prośbą o poprawę stanu technicznego wyżej wymienionego odcinka drogi powiatowej. W odpowiedzi otrzymanej od Pana Starosty w dniu 18 lipca 2023 roku otrzymaliśmy informację, iż starostwo na bieżąco monitoruje stan nawierzchni i po przeprowadzonej wizji „Zarząd Dróg Powiatowych w Myślenicach potwierdził wymagający pilnej poprawy stan nawierzchni na tej drodze w górnej części miejscowości Trzebusia” – pismo OR.152.20.2023. We wrześniu 2023 roku w ramach prac remontowych poprawiono stan nawierzchni na wyżej wymienionym odcinku na długości około 100 metrów przy samej granicy z Bieńkówką. Niestety pozostała część nawierzchni nie została objęta remontem. Zgodnie z artykułem 19 oraz artykułem 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych Powiat Myślenicki jako właściciel drogi jest odpowiedzialny za jej utrzymanie w należytym stanie technicznym. Aktualnie stan nawierzchni przy jednoczesnym braku chodników, brak poboczy lub ich zła jakość - zarośnięte trawą i krzewami których gałęzie wchodzą na pas drogowy - wpływa znacząco na poziom bezpieczeństwa na tejże drodze. Liczne nierówności, ubytki w asfalcie sprawiają, iż wyminięcie się z innym pojazdem niejednokrotnie wymusza na kierowcach zatrzymanie się. Z uwagi na fatalny stan nawierzchni drogi jako mieszkańcy, jesteśmy zmuszeni do ponoszenia ciągłych kosztów przedwczesnych napraw naszych pojazdów. W dniu 31 lipca 2023 podczas spotkania przedstawicieli mieszkańców Trzebuni z Panem Starostą Rafałem Kudasem oraz Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych Panem Jerzym Grabowskim usłyszeliśmy, iż remont generalny tego odcinka drogi był robiony w 2006 roku. Uważamy, iż po 18 latach warto aby Starostwo Powiatowe w Myślenicach przypomniało sobie o Gminie Pcim i drodze o bardzo dużym natężeniu ruchu pojazdów i

pieszych, drodze łączącej powiaty myślenicki, suski do powiatu wadowickiego. W wyżej wspomnianym piśmie OR.152.20.2023 zobowiązali się Państwo że „prace remontowe dotyczące tego odcinka drogi będą realizowane niezwłocznie po uzyskaniu przez Powiat Myślenicki dodatkowych dochodów budżetowych”. Na tym odcinku drogi wyremontowano tylko 100 metrów dalsza część czeka na realizację obietnicy. Zatem ponownie prosimy o uwzględnienie wyżej wymienionego odcinka drogi w najbliższych planach remontowych tak abyśmy jako mieszkańcy powiatu myślenickiego mogli czuć się zaopiekowani i zauważeni przez władze starostwa powiatowego w Myślenicach. Prosząc o poprawę nawierzchni mamy jednocześnie nadzieję, że również kwestia budowy chodnika przy tym fragmencie drogi nie zostanie zapomniana i zostanie ujęta w planach Starostwa Powiatowego.

Anna Szymoniak  
Robert Dziadkiewicz